Chã Grande
,1t,.ll*. rtçÍ.t t

qlu
Fls. 0261

CoNTRATO No 030/2023
TOMADA DE PREçOS No 006'2022
PRocESso ltcttlrónto No olll2o22

20 TERMO ADIÍIVO AO CONTRATO I{O O3O'2023 PARA
CONTRATAçÃO DE ETIPRESA DE ENGENHARIA PARA
PAVITÚENTAçAO -DE DIVERSAS RUAS NA VILA SANTA
LUZIA, NO MUNICIPIO DE CHA GRANDE-PE, E A EMPRESA
AU( EMPREENDITIENTOS LTDA EPP, NOS TERMOS QUE
SEGUETI:

O MUNICíPIo DE CHÃ GRANDE-PE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ
sob o no í 1,049,8061000í -90, situado à Avenida São José, no 101 - Centro - Chã Grande-PE, neste ato
representado pelo Secretário de Educâção, Esportes, Cultura, Turismo e Juventude, Sr. Joel Gomes da
Silva, brasileira, divorciado, professor ê farmac€utico, nomeado por meio do Decreto No 036 de 0í de
setembro de 2018, portador da Carteira de ldentidade n" 5.322.402 SSP/PE, CPF no 027.009.264-12, EM
CONJUNTO com o Secretário de Govemo, Sr. Sérgio Fernandos de Carvalho, brasileara, divorciado,
comerciante, nomeado por meio do Decreto N'036 de 01 de setembro de 2018, portador da Carteira de
ldentidade no 3.581.163 SSP/PE, CPF n" 649.468.864-00, doravante denominado CONTRATANTE, e do
outro lado, a Empresa ALX Empreendimentos Ltda EPP, com sede Rua José Carneiro, S/N - Centro -
Chã Preta - AL, inscrita no CNPJ sob o no 28.63í,058/000í -52, neste ato repÍesentada pela Sra. Yandra
Luiza de França Nascimento, brasileira, solteira, empresária, portadora da Caíeira Nacional de Habilitação
no 07318688554, expedida pêlo Departamênto Estadual de Trânsito de Pernâmbuco e no CPF no
103.831.474-76, residente e domiciliado a Rua José Carneiro, S/No - CentÍo - Chã Preta - AL, doravante
denominada CONTRATADA,

Consideando qua, nos termos da Cláusula Quinta do contíato de oigem, a vigência do refeddo
instrumento se encenará em 23/ün0X; tendo em vista a Odem de Serviço datada de 07/0ü2023;

Considenndo, as informafies oiundas do Responsável Técnico, dê que, por nzões de forya
maior, não foi cumprido o cronograma de execução dos serúços obieto do Contrato no $0n0X, fazendo-
sê necÉssárb a pronogaçáo da vigência do contrato em rofeÉncia;

Considêrendo, que há previsão legal para a presenÍe prcnogação, nos moldes do aft. ST, s1o da
Lei no 8.666R3 e Cláusula Quinta do Contrato no C,30f2023, as pa,,Íes celebram o presente TERMO
ADITIVO, que se rcgeíá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.í - o presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogaÉo do contrato n". 030/2023 por mais 4s
(quarenta e cinco) dias, tendo seus êfeitos a pertir de 2310312023, conforme peÍmissivo do art. 57, §1o, inc. ll
da Lei no 8.666/93, e novo cronograma Íísico anexo a este aditivo, parte integÍante deste instrumento.

CLÁUsU SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO:

2.í - Ficam ratificadas as deínais cláusulas e condições do contÍato original, no que não conflitarem c,om
este instrumento.

CLÁUSULA TERC - DA PUBLICACÃO:

3.1 - Conforme disposto no parágrafo único do art. 6l da Lei n'8.666/93 o presente termo aditivo será
publicado na lmprensa Oficial do Município, de forma resumida trazendo em si a prestação de legitimidade e
valendo contra terceiros desde a sua publicaÉo.

cúUSULA QUARTA - DA E DO FORO:

I

AV' Sôo José, ne l 0l , Cenlro, Chô Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 l Teleíone: 81 3537- l l40 | CNPJ: I L049.80ó/OOOI -90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.gov.br

b.Ht'""

Fls. 02oz

4.í - Fica eleito o foro da cidade de Gravatá/PE, para diÍimir qualquer dúvida oriunda da execução deste
instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seia.

4.2 - E, por assim estarem iustos e acordados, firmam o presenle lnstrumento Contratual, em 03 (três) vias,
de igual teor, forma e um só conteúdo legal, na presênga das 02 (duas) testemunhas abaixo, que a tudo
assistiram e, cuia lêitura do presente, ouviram em voz alta.

Chã Grande/PE, 23 de de 2023

de
CPF .009.264-12 No 649.468

SecreÉrio de Educação, EspoÉB, Cultura, Ordenador de Despesa
Tuíismo e Juvenfude Sscretário de Govorno

CONTRATANTE 28.631 O58/OOO1-52 CONTRATANTE
ALX EHPREEXDIUENTOS LTDA

R. Josô CsmolÍo, Srn
cenrÍo cEFls7 76() - ooo

chá Hd,9-AL J
õ..r

Yandra Luizâ de F{ança Nascimento
AUX EMPREENDITENTOS LTDA EPP

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

à5c.9ci*- 6e

CPF:

E:

\or

p6à.r1ztüh ^ql

chã

AV. Soo José, ne l0l, Centro, Chó Gronde-PE, CEP 55.636-000 | Telefone; 8l 3537-I 140 | CNPJ: 1 I .049.80ó/0001 -90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.gowbr